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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 
 

  

2021-    -         Nr. SR- 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. BIRŽELIO 21 D. NUTARIMO 

NR. 496 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS DARBO KODEKSO ĮGYVENDINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Po ministerijų atstovų pasitarimo, įvykusio 2021 m. rugpjūčio 10 d. (toliau – Pasitarimas), 

teikiame patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Atsižvelgėme į Pasitarime priimtą sprendimą – teikiant Sutrumpinto darbo laiko normų ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo tikslinimą, kartu patikslinti ir Kai kurių kategorijų darbuotojų, turinčių 

teisę į pailgintas atostogas, sąrašą ir šių atostogų trukmės aprašą. Tokį siūlymą pateikė Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, atsižvelgdama į Kalėjimo departamento prašymą inicijuoti Kai kurių 

kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas atostogas, sąrašo ir šių atostogų trukmės aprašo 

pakeitimą, kuriuo, siekiant spręsti susiklosčiusią situaciją ir norint suvienodinti bausmių vykdymo 

sistemoje dirbančių psichologų ir psichologų, dirbančių kitose specifinėse įstaigose, atostogų 

trukmę, siūloma psichologus, dirbančius tardymo izoliatoriuose, pataisos namuose ir probacijos 

tarnyboje, įtraukti į Apraše nustatytą kai kurių kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas 

atostogas, sąrašą ir nustatyti jiems atitinkamai 30 darbo dienų (jeigu dirbama 5 darbo dienas per 

savaitę) arba 36 darbo dienų (jeigu dirbama 6 darbo dienas per savaitę) atostogas, o jeigu darbo 

dienų per savaitę skaičius yra mažesnis arba skirtingas, – 6 savaičių trukmės pailgintas atostogas. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas bei darbo tvarka suderintas su Teisingumo ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijomis. 

Prašome pritarti pateiktam nutarimo projektui. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 
 

 

Teisingumo ministrė, pavaduojanti švietimo, mokslo 
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